post monitionem tuam, prefatam pecunie quantitatem tibi nomine nostro persolvat. Alioquin in ipsum excommunicationis sententiam non differas promulgare, etc. ut supra in proxima per totum. Datum apud Urbenveterem, II kalendas novembris, anno tertio.“ Die Edition dieses Schreibens vermerkt, dass der Registereintrag keine Adresse nennt. Es ist aber sicherlich Albertus de Parma.

224 REG. CAM. URB. IV., 490 [1263 Oktober 31, Orvieto]: „[Eidem] (sc. Alberto de Parma, scriptori apostolico). Venerabilis frater noster [Engelbertus] archiepiscopus Coloniensis apud sedem apostolicam constitutus, dilecto filio Petro, tunc decano nunc archidiacono Senonensi, nomine camere nostre, duo milia marcarum argenti promisit et prestito juramento firmavit se certis loco et terminis soluturum, sicut in instrumentis publicis, sigillo ipsius archiepiscopi sigillatis, plenius continetur. Verum quia de pecunia ipsa, licet termini solutionum efluxerint, non est nobis in aliqua satisfactum, mandamus quatenus archiepiscopum ipsum vel successorem ejus, si ille forte decesserit, ex parte nostra per te vel alium monere procuret ut pecuniam ipsam, infra duos menses post monitionem tuam, tibi, nomine camere memorate, persolvat. Alioquin in eum excommunicationis sententiam proferas ipsumque facias per loca, in quibus expedire videris, tamdiu excommunicatum publice ac sollempniter nuntiari, ac ab omnibus artibus evitari, donec de prefata pecunia dicte camere fuerit plenarie satisfactum. Quod si forte archiepiscopus ipse sententiam animo sustinuerit indurato, tu ex tunc a pontificalibus suspendas eundem, alias contra eum nichilominus processurus sicut discretio tua viderit expedire. Non obstante si eidem archiepiscopo a sede apostolica indultum existat, quod excommunicari, suspendi vei interdici per litteras nequeat sedis ejusdem, non facientes plenam et expressam, seu de verbo ad verbum de indulto hujusmodi mentionem, aut qualibet indulgentia per quam, non expressam presentibus vel totaliter non insertam, mandati nostri executio impediri possit aliquatenus vel differri, et constitutione de duabus etc. ut in proxima usque in finem. Datum ut supra.“ Auch hier ist wie im vorangehenden REG. CAM. URB. IV., 489 (s.o. Anm. A223) vermerkt, dass der Registereintrag keine Adresse aufweist.

225 Zur Bestätigung und Weihe des Engelbert s. REG. URB. IV., 201 [1262 Dezember 31, Orvieto]; vgl. KNIPPING, Regesten der Erzbischöfe von Köln III², S. 10 Nr. 2226. Um dem Kölner die Zahlung seiner Verpflichtungen zu erleichtern, verfügte Urban IV. ebenfalls am 31. Dezember 1262 (REG. URB. IV., 180; vgl. KNIPPING, Regesten der Erzbischöfe von Köln III², S. 10 Nr. 2232), dass Engelbert den Zwanzigsten der Kircheneinnahmen in der Diözese und Kirchenprovinz Köln für zwei Jahre vom nächsten Osterfest (1. April 1263) an eintreiben könne. Am selben Tage (REG. URB. IV., 185; vgl. KNIPPING, Regesten der Erzbischöfe von Köln III², S. 10 Nr. 2233) ordnete der Papst zum selben Zweck an, dem Erzbischof auch die Einkünfte eines Jahres aller vakanten und in den nächsten zwei Jahren vakant werdenden Kirchenpfünden in der Diözese und Provinz Köln zukommen zu lassen. Darüber hinaus erwirkte Engelbert vom Papst die Erlaubnis vom 8. Januar 1263, Orvieto (URKUNDENBUCH FÜR DIE GESCHICHTE DES NIEDERRHEINS II, S. 296 Nr. 527; vgl. KNIPPING, Regesten der Erzbischöfe von Köln III², S. 11 Nr. 2238), die für Kredite bereits geleisteten Zinszahlungen mit den Krediten zu verrechnen und künftig keine Zinsen mehr zahlen zu müssen; vgl. WERNER, Prälatusschulden und hohe Politik, S. 263ff. Zuletzt ging JANSSEN, Das Erzbistum Köln, auf diesen Erzbischof ein, indem er ihm ein